
ПРИКАЗ ОТ 26.09.2024 № 237 
 
О проведении первого и второго  
этапов республиканской олимпиады  
по учебным предметам  
в 2024/2025 учебном году 

 

На основании  Инструкции о порядке проведения республиканской 

олимпиады по учебным предметам, утвержденной постановлением 

Министерства образования Республики  Беларусь от 20.11.2003 № 73 (в 

редакции от 28.08.2024 №107),  в соответствии с  приказом Министра 

образования Республики Беларусь от 10.09.2024 № 381 «О проведении в 

2024/2025 учебном году республиканской олимпиады по учебным 

предметам», в соответствии с  приказом главного управления образования 

Гомельского облисполкома от 18.09.2024 № 632 «О проведении первого и 

второго этапов республиканской олимпиады по учебным предметам в 

2024/2025 учебном году», в соответствии с  приказом главного управления 

образования Гомельского облисполкома от 19.09.2024 № 641 «О 

проведении первого этапа республиканской олимпиады по учебным 

предметам в 2024/2025 учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям учреждений общего среднего образования: 

1.1. обеспечить создание условий, позволяющих учащимся 

участвовать в 2024/2025 учебном году в республиканской олимпиаде по 

нескольким учебным предметам (далее республиканская олимпиада) на 

первом и втором этапах (в учреждении образования и на уровне района), 

на третьем и заключительном этапах – по одному учебному предмету; 

1.2. организовать и провести первый этап республиканской 

олимпиады в период с 11 по 25 октября 2024 года в соответствии с 

графиком приложение 1; 

1.3. разработать порядок проведения первого этапа 

республиканской олимпиады; 

1.4. обеспечить получение организационными комитетами первого 

этапа республиканской олимпиады олимпиадных заданий для первого 

этапа олимпиады (ссылка на Google-диск будет размещена на сайте 

государственного учреждения образования «Гомельский областной 

институт развития образования», по вкладке «Олимпиада_1 этап») за 60 

минут до начала проведения туров первого этапа республиканской 

олимпиады в соответствии с графиком, приняв меры по обеспечению 

конфиденциальности олимпиадных заданий; 

1.5. назначить ответственных за тиражирование олимпиадных 

заданий в день проведения первого этапа республиканской олимпиады, 

возложив на них ответственность за обеспечение конфиденциальности;   

1.6. обеспечить контроль за проведением первого этапа 



 2 

республиканской олимпиады; 

1.7. информировать педагогических работников, учащихся и их 

законных представителей о порядке проведения республиканской 

олимпиады в 2024/2025 учебном году, возможных интеллектуальных и 

психологических нагрузках, связанных с участием учащихся в олимпиаде 

по нескольким учебным предметам на первом и втором этапах 

олимпиады; 

1.8. представить в государственное учреждения (далее – ГУ) 

«Брагинский районный учебно-методический кабинет» отчет о 

проведении первого этапа республиканской олимпиады согласно 

приложению 2 в срок до 29 октября 2024 года; 

1.9. подать заявки на участие во втором этапе республиканской 

олимпиады (приложение 3) в срок до 29 октября 2024 года. 

2. Возложить персональную ответственность за организацию и 

проведения первого этапа республиканской олимпиады на руководителей 

учреждений образования. 

3. Утвердить: 

3.1. организационный комитет по проведению в 2024/2025 учебном 

году второго этапа республиканской олимпиады (приложение 4); 

3.2. список уполномоченных представителей отдела образования 

Брагинского райисполкома, ГУ «Брагинский районный учебно-

методический кабинет» направляемых для осуществления контроля 

организации и проведения первого и второго этапов олимпиады 

(приложение 5); 

3.3. порядок проведения второго этапа республиканской 

олимпиады по учебным предметам (приложение 6); 

3.4. утвердить список членов жюри республиканской олимпиады 

до 8 ноября 2024 года. 

4. ГУ «Брагинский районный учебно-методический кабинет» 

(Ефименко А.Е.): 

4.1. определить порядок предоставления заявок на участие во 

втором этапе республиканской олимпиады (приложение 7);  

4.2. организовать и провести второй этап республиканской 

олимпиады 15 – 16 ноября 2024 года и 22 – 23 ноября 2024 года в 

соответствии с графиком проведения туров второго этапа 

республиканской олимпиады согласно приложению 8 на базе 

государственного учреждения образования «Брагинская средняя школа»; 

4.3. организовать проведение одного из тура по учебному предмету 

«Физическая культура и здоровье» (плавание) в ГУО «Речицкий 

физкультурно-спортивный центр детей и молодежи «Олимп» (дата и 

время по согласованию); 

4.4. забрать задания для проведения второго этапа 

республиканской олимпиады на электронном носителе в государственном 



 3 

учреждении образования «Гомельский областной институт развития 

образования» до 14 ноября 2024 года; 

4.5. представить в главное управление образования отчет о 

проведении первого, второго этапов республиканской олимпиады;  

4.6. подать заявки на участие в третьем этапе республиканской 

олимпиады в соответствии с квотой 12 учащихся в срок до 2 декабря 2024 

года. 

6. Руководителю государственного учреждения образования 

«Брагинская средняя школа» Шкурко С.П.: 

  6.1. организовать торжественное открытие второго этапа 

республиканской олимпиады; 

   6.2. создать условия для проведения олимпиады; 

   6.3. обеспечить дежурство на коридорах (в том числе медицинского 

персонала); 

   6.4. организовать регистрацию участников олимпиады. 

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста отдела Кондратюк В.Ф. 

 

Начальник отдела                                                                      Н.М.Довженок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 1 
    к приказу начальника 
    отдела 
 

График проведения туров первого этапа  
республиканской олимпиады по учебным предметам 

 
Учебный предмет Название тура Время проведения 

11 октября 2024 г. 
Английский язык 
Немецкий язык  

Письменная работа 
Аудирование  

14.30-15.30 
15.30-16.00 

Математика  Теоретический  14.30-16.00 
Биология  Теоретический  

Практический  
14.30-15.30 
15.30-16.00 

12 октября 2024 г. 
Белорусский язык  
и литература 

Отзыв  
Комплексная работа  

11.00-13.00 
13.00-14.00 

Химия  Теоретический  
Практический 

11.00-12.00 
12.00-13.00 

Обществоведение  Теоретический  
Выполнение тестов  

11.00-11.45 
11.45-12.30 

18 октября 2024 г. 
Физика  Теоретический  

Экспериментальный  
14.30-15.30 
15.30-16.00 

История  Теоретический  
Выполнение тестов 

14.30-15.15 
15.15-16.00 

География  Теоретический  
Практический 

14.30-15.30 
15.30-16.00 

19 октября 2024 г. 
Информатика  Практический  с 11.00 
Русский язык и 
литература 

Отзыв  
Комплексная работа  

11.00-13.00 
13.00-14.00 

Астрономия  Теоретический  
Практический 

11.00-12.00 
12.00-13.00 

25 октября 2024 г. 
Трудовое обучение  Теоретический  

Практический 
14.30-15.00 
15.00-16.00 

Физическая культура и 
здоровье  

Теоретический  
Практический 

14.30-15.00 
с 15.00 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение 2 
    к приказу начальника 
    отдела 
     

       
ОТЧЕТ 

о проведении первого этапа республиканской олимпиады  

в __________________________  
учреждение 

по ___________________________ 
предмет 

1. В олимпиаде участвовало: 

 Всего 

участников* 
Учащихся  

5-7 -х 
классов 

8 -х  
классов  

9-х  
классов 

10–х 
классов 

11– х 
классо

в 

на 

уровне 

ПТО 

на уровне 

ССО 

I этап         

II этап         

Итого         

В том числе учащихся: I этап II этап  
Начальных, базовых, средних школ, расположенных в 

сельских населенных пунктах 
  

Гимназий, лицеев   

Начальных, базовых, средних школ, расположенных в 

городской местности 
  

Учреждений профессионально-технического образования   

Учреждений среднего специального образования   

2. Победители первого - второго этапов олимпиады: 

 Всего 

победителей 
Учащихся  

5-7 -х 
классов 

8 -х  
классов  

9-х  
Классо

в 

10–х 
классов 

11– х 
классов 

на 

уровне 

ПТО 

на уровне 

ССО 

I этап         

II этап         

Итого         

В том числе учащихся: I этап II этап  
Начальных, базовых, средних школ, расположенных в 

сельских населенных пунктах 
  

Гимназий, лицеев   
Начальных, базовых, средних школ, расположенных в 

городской местности 
  

Учреждений профессионально-технического образования   
Учреждений среднего специального образования   

 

Директор 
«     »                            2024г. 
МП 

*Кроме отчетов по отдельному предмету (18) необходимо сделать сводный отчет по 

учреждению по всем предметам 



 6 

                                                                                                         

Приложение 3 
    к приказу начальника 
    отдела 
     
      

 

ЗАЯВКА 

на участие команды ____________________________________________ 
                                                       регион 

во втором этапе олимпиады по ___________________________________ 
                                                                                                предмет 

На основании приказа __________________________________________ 
                                                             название органа управления образованием 

от ______________ 2023 г.  № __, по итогам второго этапа 

республиканской олимпиады на районный этап направляются: 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

(полностью) 

Класс 

(курс) 

Полное название 

учреждения 

образования 

(в соответствии с 

уставом) 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 

(учителей) 

(полностью) 

     

     

 

Руководитель команды _________________________________________ 

______________________________________________________________ 
Фамилия, имя, отчество, место работы и должность 

 

Директор 

«     »                            2024 г. 

 

МП 

 

 
 

  
 
 
 
 
 



 7 

Приложение 4 
    к приказу начальника 
    отдела 
      

         
 
 

Организационный комитет  
по проведению в 2024/2025 учебном году второго этапа 
республиканской олимпиады по учебным предметам учащихся 
учреждений общего среднего образования 

 

 

Ефименко Анна Евгеньевна – методист ГУ «Брагинский районный 

учебно-методический кабинет», председатель организационного 

комитета; 

Кондраюк Валентина Фёдоровна, главный специалист отдела 

образования, заместитель председателя. 

Члены оргкомитета: 

 Кавцевич Виктория Юрьевна – методист ГУ «Брагинский 

районный учебно-методический кабинет»;  

 Повод Наталья Владимировна, методист ГУ «Брагинский районный 

учебно-методический кабинет»; 

Шкурко Светлана Петровна – директор ГУО «Брагинская средняя 

школа»; 

Ященко Валентина Николаевна – директор ГУО «Гимназия г.п. 

Брагина». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Приложение 5 
    к приказу начальника 
    отдела 
     
   

Список  

уполномоченных представителей отдела образования, ГУ «Брагинский 

районный учебно-методический кабинет» направляемых для 

осуществления контроля организации и проведения первого этапа 

республиканской олимпиады по учебным предметам 

 

Кондраюк Валентина Фёдоровна, главный специалист отдела 

образования; 

Ефименко Анна Евгеньевна, методист ГУ «Брагинский районный 

учебно-методический кабинет»;  

 Повод Наталья Владимировна, методист ГУ «Брагинский районный 

учебно-методический кабинет»; 

Кавцевич Виктория Юрьевна, методист ГУ «Брагинский районный 

учебно-методический кабинет»; 

Василенко Наталья Петровна, заведующий ГУ «Брагинский 

районный учебно-методический кабинет»; 

Смальцер Лариса Викторовна, методист ГУ «Брагинский 

районный учебно-методический кабинет»; 

Музыченко Людмила Владимировна, методист ГУ «Брагинский 

районный учебно-методический кабинет». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 9 

Приложение 6 
    к приказу начальника 
    отдела 
 

Порядок проведения второго этапа республиканской олимпиады по 

учебным предметам 

 

Республиканская олимпиада по учебным предметам (далее – олимпиада) 

проводится в целях выявления и поддержки наиболее способных, одаренных 

учащихся.  

Место и сроки проведения 

Второй этап олимпиады проводится с 15-16 ноября 2024 г. и 22-23 ноября 

2024 г. на базе государственного учреждения образования «Брагинская средняя 

школа» 

Предметы, количество туров, форма и продолжительность 

проведения 

Второй этап олимпиады проводится по следующим учебным предметам: 

 «Математика» – для учащихся 8-11 классов;  

 «Русский язык», «Русская литература», «Белорусский язык», «Белорусская 

литература» – для учащихся 9-11 классов; 

 «Английский язык», «Немецкий язык», «История Беларуси», «Всемирная 

история» – для учащихся 10-11 классов; 

 «Физика», «География», «Биология», «Химия» – для учащихся 9-11 классов; 

 «Астрономия» – для учащихся 11 классов; 

 «Трудовое обучение» – без учета возрастных групп; 

 «Информатика» – для учащихся 1 – 11 классов; 

 «Обществоведение» – для учащихся 10-11 классов; 

 «Физическая культура и здоровье» - для учащихся 9-11 классов.  

Второй этап олимпиады проводится в два этапа по отдельным 

олимпиадным заданиям для каждого класса (за исключением физической 

культуры и здоровья). Результаты выполнения олимпиадных заданий 

оформляются в письменной форме. Решения заданий выполняются в тетрадях 

(на листах), имеющих штампы. 

Продолжительность работы над заданиями: 

 
Учебный предмет Название тура Время 

проведения 
Дата 
проведения 

15-16 ноября 2024г. 

Белорусский язык 

и литература  

отзыв 10.00-13.00 15.11.2024 

комплексная работа 10.00-12.00 16.11.2024 

Математика  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

теоретический  10.00-12.00 16.11.2024 

Английский язык 

Немецкий язык  

письменная работа   10.00-12.00 15.11.2024 

аудирование  10.00-12.00 16.11.2024 

Астрономия  теоретический  10.00-12.00 15.11.2024 

практический  10.00-12.00 16.11.2024 



 10 

История   теоретический 10.00-12.00 15.11.2024 

выполнение тестов 10.00-12.00 16.11.2024 

Биология  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

практический  10.00-12.00 16.11.2024 

География  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

мультимедиа-тест  10.00-12.00 16.11.2024 

22-23 ноября 2024 г. 

Русский язык и 

литература  

отзыв 10.00-13.00 22.11.2024 

комплексная работа 10.00-12.00 23.11.2024 

Информатика  практический  10.00-13.00 22.11.2024 

практический 10.00-12.00 23.11.2024 

Физика теоретический 10.00-13.00 22.11.2024 

экспериментальный 10.00 -12.00 23.11.2024 

Обществоведение  теоретический 10.00 -12.00 22.11.2024 

выполнение тестов 10.00 -12.00 23.11.2024 

Химия     теоретический 10.00-13.00 22.11.2024 

практический 10.00 -12.00 23.11.2024 

Трудовое обучение  практический 10.00-13.00 22.11.2024 

теоретический 10.00 -12.00 23.11.2024 

Физическая 

культура и здоровье 

теоретический 10.00 -12.00 22.11.2024 

тестирование по общей 

физической подготовке: 

юноши 

девушки  

 
 
с 10.00 
с 14.00 

23.11.2024 

игровые виды спорта: 

юноши 

девушки 

 
с 14.00 
с 10.00 

23.11.2024 

плавание  по согласованию с ГУО 

«Речицкий физкультурно-

спортивный центр детей и 

молодежи «Олимп» 

 

Состав участников второго этапа 

Во втором этапе олимпиады принимают участие победители первого 

этапа в соответствии с заявками учреждений образования района, 

расположенных на территории района. 

Во время проведения олимпиады участник имеет право: 

задавать уполномоченному представителю вопросы по условию 

олимпиадных заданий; 

покидать место выполнения олимпиадного задания в исключительных 

случаях с разрешения и в сопровождении лица, ответственного за 

сопровождение тура. 

Во время проведения олимпиады участнику запрещено: 

делать пометки на листах олимпиадной работы; 

использовать книги, другие письменные и печатные материалы, за 

исключением материалов, предоставляемых оргкомитетом; 



 11 

иметь при себе всевозможные устройства связи, электронные носители 

информации (мобильный телефон, электронная записная книжка, флеш-диск, и 

др.); 

пользоваться карандашом при оформлении олимпиадной работы; 

обмениваться информацией и записями с другими участниками.  

Невыполнение участником любого из указанных требований 

настоящего порядка является причиной для его отстранения от участия в 

олимпиаде. 

Руководство организацией и проведением второго этапа 

Общее руководство организацией и проведением второго этапа 

олимпиады осуществляют уполномоченный представитель оргкомитета 

второго этапа олимпиады (далее – уполномоченный представитель) совместно с 

организатором проведения олимпиады в учреждении образования, 

определенном местом проведения республиканской олимпиады (далее – 

организатор), местными оргкомитетами.  

Местный оргкомитет 

разрабатывает схему рассадки участников; 

обеспечивает их регистрацию по предъявлению документа, 

удостоверяющего личность, либо справки с места учебы, подписанной 

руководителем учреждения образования, с фотографией; 

обеспечивает присутствие в аудиториях лиц, ответственных за 

сопровождение второго этапа олимпиады, из числа педагогов учреждения 

образования (неспециалистов по данному предмету или смежным 

дисциплинам); 

обеспечивает дежурство (в том числе медперсонала) в учреждении 

образования; 

организует питание участников; 

организует торжественное открытие олимпиады. 

Порядок доставки текстов олимпиадных заданий и обеспечения ими 

участников второго этапа 

Олимпиадные задания тиражируются в количестве, соответствующем 

заявкам, направленным в оргкомитет второго этапа олимпиады.  

Олимпиадные задания доставляются в опечатанном виде 

уполномоченным представителям в учреждения образования, определенное 

местам проведения второго этапа олимпиады в день ее проведения. 

Вскрываются пакеты с заданиями в присутствии участников олимпиады в 

каждой аудитории. Уполномоченный представитель, организатор олимпиады 

обеспечивают заданиями каждого участника.  

Проведение второго этапа олимпиады 

В аудитории присутствуют не менее двух ответственных за 

сопровождение второго этапа олимпиады. Они организуют рассадку 

участников (рядом не могут находится представители одной команды), 

оформление работ, следят за соблюдением порядка и дисциплины. Движение 

по аудитории допускается только в случае необходимости. 

Участники олимпиады указывают на обложке тетради (на листе) название 

учреждения образования, класс, свою фамилию, имя, отчество, а также 

фамилию, имя, отчество своего педагога. На листах, в которых выполняется 



 12 

задание, участником не делается никаких записей, пометок.  При несоблюдении 

данного условия работы не проверяются и не оцениваются. 

Время для выполнения олимпиадных заданий отсчитывается от момента 

раздачи текстов заданий участникам второго этапа и записывается на доске. 

Не разрешается иметь при себе современные средства связи. 

После окончания работы участники сдают тетради ответственным в 

аудитории. Они передают работы уполномоченному представителю. 

За доставку работ в государственные учреждения образования района, где 

осуществляется их шифрование и проверка, несет ответственность 

уполномоченный представитель, организатор олимпиады. 

Порядок шифрования и дешифрования работ участников второго 

этапа 

Шифрование работ участников второго этапа осуществляют 

представители организационного комитета олимпиады, на которых возлагается 

ответственность за обеспечение конфиденциальности идентификационных 

номеров участников. 

Дешифрование работ участников проводится также представителями 

организационного комитета после завершения работы жюри по их оцениванию. 

Порядок работы жюри 

Состав жюри утверждается приказом начальника отдела образования. 

Председатель жюри распределяет членов жюри для оценивания 

олимпиадных работ участников второго этапа олимпиады. 

После шифрования работы передаются председателю жюри для 

проверки. Жюри оценивает олимпиадные работы в день проведения олимпиады 

или на следующий после проведения олимпиады день. Результаты оценивания 

выносятся на первый лист работы. Каждый член жюри подтверждает 

результаты оценивания своей подписью. Результаты проверки заносятся в 

ведомость (протокол) председателем жюри.  

Участники в назначенное время имеют право посмотреть свои работы, 

задать жюри вопросы, если они возникли в ходе просмотра. Спорные вопросы 

рассматриваются совместно с уполномоченным представителем. При 

необходимости проводится заседание жюри, на котором принимается 

окончательное решение. 

Порядок награждения участников второго этапа олимпиады 

По итогам проведения второго этапа олимпиады издается приказ, 

который доводится до сведения учреждений образования района. Количество 

победителей второго этапа олимпиады составляет не более 45% от количества 

участников соответствующего этапа и класса по каждому учебному предмету. 

Количество дипломов по учебному предмету, где количество участников 

соответствующего этапа и класса составляет от 3 до 10 участников, 

устанавливается: 

I степени – 20 % от количества победителей с учетом правил 

математического округления при условии выполнения не менее 55 % 

олимпиадных заданий; 

II степени – 30 % от количества победителей с учетом правил 

математического округления при условии выполнения не менее 45 % 

олимпиадных заданий; 



 13 

III степени – 50 % от количества победителей с учетом правил 

математического округления при условии выполнения не менее 35 % 

олимпиадных заданий. 

Награждение победителей проводится в торжественной обстановке на базе 

учреждений образования района.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 14 

Приложение 7 
    к приказу начальника 
    отдела 

 

Квота на формирование команды учреждений общего среднего 
образования для участия во втором этапе республиканской олимпиады по 

учебным предметам  
 

№ 

п/п 

ГУО Состав команды  

1. Брагинская средняя школа 24 

2. Комаринская средняя школа имени 

П.И.Шпетного 

12 

3. Гимназия г.п.Брагина  12 

4. Бурковская средняя школа  8 

5. Иолчанская средняя школа  10 

6. Малейковская средняя школа  8 

7. Маложинская средняя школа 6 

8. Микуличская средняя школа 5 

9. Угловская средняя школа 8 

10. Храковичская средняя школа 10 

11. Чемерисская средняя школа  8 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 15 

Приложение 8 
    к приказу начальника 
    отдела 
     

График 
проведения туров второго 
этапа республиканской олимпиады  
по учебным предметам  
 
 

Учебный предмет Название тура Время 
проведения 

Дата 
проведения 

15-16 ноября 2024г. 

Белорусский язык 

и литература  

Отзыв 10.00-13.00 15.11.2024 

комплексная работа 10.00-12.00 16.11.2024 

Математика  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

теоретический  10.00-12.00 16.11.2024 

Английский язык 

Немецкий язык  

письменная работа   10.00-12.00 15.11.2024 

аудирование  10.00-12.00 16.11.2024 

Астрономия  теоретический  10.00-12.00 15.11.2024 

практический  10.00-12.00 16.11.2024 

История   теоретический 10.00-12.00 15.11.2024 

выполнение тестов 10.00-12.00 16.11.2024 

Биология  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

практический  10.00-12.00 16.11.2024 

География  теоретический  10.00-13.00 15.11.2024 

мультимедиа-тест  10.00-12.00 16.11.2024 

22-23 ноября 2024 г. 

Русский язык и 

литература  

отзыв 10.00-13.00 22.11.2024 

комплексная работа 10.00-12.00 23.11.2024 

Информатика  практический  10.00-13.00 22.11.2024 

практический 10.00-12.00 23.11.2024 

Физика теоретический 10.00-13.00 22.11.2024 

экспериментальный 10.00 -12.00 23.11.2024 

Обществоведение  теоретический 10.00 -12.00 22.11.2024 

выполнение тестов 10.00 -12.00 23.11.2024 

Химия     теоретический 10.00-13.00 22.11.2024 

практический 10.00 -12.00 23.11.2024 

Трудовое обучение  практический 10.00-13.00 22.11.2024 

 теоретический 10.00 -12.00 23.11.2024 

Физическая культура 

и здоровье 

теоретический 10.00 -12.00 22.11.2024 

тестирование по общей физической 

подготовке: 

юноши 

девушки  

 
 
с 10.00 
с 14.00 

23.11.2024 

игровые виды спорта: 

юноши 

девушки 

 
с 14.00 
с 10.00 

23.11.2024 

плавание  по согласованию с ГУО 

«Речицкий 



 16 

физкультурно-

спортивный центр детей 

и молодежи «Олимп» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


